[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 01.11.2023                                                                                                                     №232
ст-ца  Платнировская

Об утверждении плана организации в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района работы,  направленной на выявление личной заинтересованности муниципальных служащих, руководителей  учреждений Платнировского сельского поселения Кореновского района, которая приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным закона от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федерального закона от 18 июля 2011 года №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», и с учетом Методических рекомендаций Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации по выявлению и минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или муниципальных нужд, постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 12 сентября 2023 года № 173 0«О проведении работы, направленной на выявление личной заинтересованности муниципальных служащих, руководителей  учреждений Платнировского сельского поселения Кореновского района, которая приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд», администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить План организации в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района работы, направленной на выявление личной заинтересованности муниципальных служащих, руководителей  учреждений Платнировского сельского поселения Кореновского района, которая приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее- План), согласно приложению к настоящему постановлению.
2

2. Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района обеспечить выполнение мероприятий Плана.

3.  Общему отделу  администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (Брославская) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского района                                                                        М.В. Кулиш

                             4

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
   от 01.11.2023 № 229
ПЛАН
организации в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района работы, направленной на выявление личной заинтересованности муниципальных служащих, руководителей  учреждений Платнировского сельского поселения Кореновского района, которая приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Периодичность (срок) реализации мероприятия

	Ожидаемый результат исполнения

	1
	Формирование и корректировка профилей муниципальных служащих, руководителей  учреждений Платнировского сельского поселения Кореновского района, участвующих в осуществлении закупок
	При необходимости

	Профили

	2
	Сбор и обобщение необходимой информации об  участниках закупок, в том числе определенных по результатам закупок поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем получения информации: от  структурных подразделений муниципального органа, участвующих в определении поставщика (подрядчика, исполнителя); из данных, размещенных в Единой информационной системе в сфере закупок; анализа сведений, представленных непосредственно при применении открытых конкурентных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя); иных источников.
	Постоянно

	Справка по результатам мероприятий

	3
	Организация работы по добровольному предоставлению декларации о возможной личной заинтересованности
	Ежегодно

до 20 января

	Декларации

	4
	Организация добровольной оценки знаний
5

муниципальных служащих, руководителей учреждений,  участвующих в осуществлении закупок, по вопросам, связанным с соблюдением ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных законодательством о противодействии коррупции, а также рассмотрение типовых ситуаций, содержащих факты наличия личной заинтересованности (возможного наличия личной заинтересованности)
	Ежегодно

	Тесты с результатами их проверки

	5
	Осуществление абсолютного анализа профилей всех муниципальных служащих, руководителей учреждений, участвующих в закупочной деятельности, а также всех участников закупки
	Постоянно
	Справка по результатам анализа

	6
	Осуществление выборочного анализа муниципальных служащих, руководителей учреждений, участвующих в закупочной деятельности, а также поставщиков (подрядчиков, исполнителей), определенных по результатам закупок
	Ежегодно

	Справка по результатам анализа

	7
	Осуществление выборочного анализа муниципальных служащих, руководителей учреждений, участвующих в закупочной деятельности, а также участников закупки в связи с поступившей в муниципальный орган информацией от физических или юридических лиц, в том числе иных органов
	По мере необходимости
	Справка по результатам анализа

	8
	Проведение консультативно-методического совещания, направленного на информирование муниципальных служащих,  руководителей учреждений, участвующих в осуществлении закупок
	Ежегодно

	Составление протокола

	9
	                                                   6

Анализ поступающей в администрацию Платнировского сельского поселения Кореновского района, содержащейся в обращениях и заявлениях граждан, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов прокуратуры, из средств массовой информации, в иных источниках информации
	По мере поступления информации
	Справка по результатам анализа

	10
	Осуществление общих профилактических и аналитических мероприятий, анализ выполнения плана
	Ежегодно

до 27 декабря
	Составление сводного доклада

Начальник общего отдела
администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района
      Т.В. Брославская
3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Платнировского сельского

поселения Кореновского района от __________ №____

«Об утверждении плана организации в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района работы,  направленной на выявление личной заинтересованности муниципальных служащих, руководителей  учреждений Платнировского сельского поселения Кореновского района, которая приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»
Проект подготовлен и внесён:

Общим отделом

Администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

Ведущий специалист                                                                  Ю.Г. Кирпичникова

Проект согласован:

Заместитель главы

Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                          Ю.В. Русанов

Начальник общего отдела

Администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       Т.В. Брославская